К делу №1-352/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Абинск 13 декабря 2017 года

Абинский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Холошина А.А.

при секретаре Стрелецкой Н.Г. 

с участием: 

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Абинского района Титовой Е.В.,

потерпевшей Н.И.И.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката АК АП Краснодарского края ФИО2, представившего удостоверение №4905 и ордер № 922009,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 160 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1, совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

06 июля 2015 года, в гор. Абинске Краснодарского края, ФИО1 был принят в магазин «МТС», расположенного по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58, принадлежащий индивидуальному предпринимателю Н.И.И., на должность продавца - консультанта, и заключил с ИП «Н.И.И.» в лице Н.И.И. трудовой договор № 78/15 от 06.07.2015, согласно которому, он, являлся материально - ответственным лицом за вверенное ему имущество и денежные средства, а также обязан был добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, возмещать причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством. 

21.08.2015г., в дневное время, в ст. Холмской Абинского района Краснодарского края, ФИО1, являясь продавцом - консультантом, материально - ответственным лицом, магазина «МТС», принадлежащего Н.И.И., расположенного по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58, с целью личного обогащения, имея умысел на хищение денежных средств, путем присвоения, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба собственнику, и желая их наступления, решил похитить денежные средства, полученные им от реализации товарно-материальных ценностей, принадлежащие Н.И.И., путем присвоения денежных средств, полученных от реализации вверенных ему товарно-материальных ценностей, намереваясь реализовать свой преступный умысел, посредством совершения ряда тождественных преступных действий, охваченных единым преступным умыслом, направленных на достижение общей цели - присвоения денежных средств, полученных от реализации товарно-материальных ценностей, а для сокрытия факта хищения денежных средств, то есть для того, чтобы его преступные действия не были явными, планировал вносить недостоверные сведения в ежедневные отчеты розничных продаж, а именно занижать сумму ежедневной выручки, скрывая факты реализации некоторых товаров.

Далее, ФИО1, реализуя преступные намерения, возникшие в ходе выполнения своих обязанностей, имея умысел на хищение вверенных ему денежных средств, полученных от реализации товарно-материальных ценностей, путем присвоения, в нарушение трудового договора № 78/15 от 06.07.2015, согласно которому, он, являлся материально ответственным лицом за вверенное ему имущество и денежные средства, а также обязан был добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, возмещать причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством, имея доступ к вверенным ему товарно-материальным ценностям, находящимся в магазине «МТС», в период времени с 21.08.2015 по 09.11.2016, в дневное время, реализовал товарно-материальные ценности на общую сумму 112 882 рублей, принадлежащие ИП Н.И.И.. 

Далее, в период времени с 21.08.2015г. по 09.11.2016г., в дневное время, ФИО1, с целью скрытия хищения им денежных средств, полученных от реализации товарно-материальных ценностей и воспользовавшись тем, что составление отчетов розничных продаж и сдача в кассу предприятия денежных средств за реализованный товар осуществляется им самостоятельно, без участия Н.И.И., руководствуясь корыстными намерениями незаконного обогащения, реализуя преступный умысел на присвоение денежных средств, используя свои должностные полномочия, из корыстных побуждений, в целях личного незаконного обогащения, предоставил Н.И.И., не соответствовавшие действительности отчеты розничных продаж за период времени с 21.08.2015 по 09.11.2016 по магазину «МТС», в которых умышленно уменьшил сумму денежных средств полученных им от реализации товарно-материальных ценностей, которая согласно заключению эксперта № 16-э/2017 от 22.03.2017 составила 112 882 рубля, тем самым похитив их и обратив в свою пользу. 

Согласно заключению эксперта № 16-э/2017 от 22.03.2017, по результатам проведенного сравнительного анализа за период с 02.06.2015 года по 08.12.2016 года в ряде отчетов по розничным продажам, предоставленных ИП « Н.И.И.», установлены расхождения в сумме и количестве реализованных товарно – материальных ценностей с данными, отраженными в отчетах о розничной продаже сформированных в информационной базе «1С:Предприятие», в которой осуществлялось ведение учета предпринимателя, при работе продавца ФИО1, на сумму 56 048 рублей. 

После этого, на приказ № 1 от 08 декабря 2016 года в магазине «МТС», расположенном по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58, была произведена инвентаризация товара по состоянию на 08.12.2016, по результатам которой составлена инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей и за период времени с 06.07.2015 по 08.12.2016 выявлена недостача товарно-материальных ценностей на общую сумму 56 834 рубля. Также согласно заключению эксперта № 74-э/2017 от 11.10.2016 по состоянию на 08.12.2016 в магазине «МТС», расположенном по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58 недостача товарно-материальных ценностей может быть установлена в сумме 56 834 рубля. 

Таким образом, ФИО1, в период времени с 06.07.2015 по 09.11.2016, присвоил денежные средства в сумме 112 882 рублей, полученные им от реализации товарно-материальных ценностей магазина «МТС», расположенном по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58, обратив их в свою пользу, чем причинил Н.И.И. значительный материальный ущерб. 

В судебном заседании, подсудимый ФИО1 пояснил, что суть предъявленного ему обвинения понятна, вину при вышеизложенных обстоятельствах признал полностью, и поддержал ранее заявленное им ходатайство об особом порядке принятия судебного решения.

Суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Обвинение по ч.2 ст.160 УК РФ, с которым согласился обвиняемый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у потерпевшего и государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия подсудимого квалифицируются судом по ч. 2 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Решая вопрос о виде и мере наказания подсудимому, суд учитывает характер совершенного преступления, степень его общественной опасности, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступление, совершенное ФИО1, является преступлением в сфере экономики, направлено против собственности. По степени общественной опасности является преступлением средней тяжести.

Обстоятельств, смягчающих и обстоятельств отягчающих наказание подсудимому в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания отсутствуют.

Обстоятельств, свидетельствующих о возможности применения ст. 64 УК РФ не имеется.

Обстоятельств свидетельствующих о возможности применения ст. 73 УК РФ, судом не установлено.

Суд не усматривает оснований для применения к подсудимому положений ч.6 ст. 15 УК РФ. 

С учетом отсутствия смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, личности подсудимого, суд полагает, что цели наказания в отношении ФИО1 могут быть достигнуты без изоляции его от общества с назначением ему наказания в виде обязательных работ.

Гражданский истец Н.И.И. заявила гражданский иск к гражданскому ответчику ФИО1 о возмещении вреда причиненного преступлением, в котором просит суд взыскать с ФИО1 в её пользу денежную сумму в размере 112 882 рублей.

Гражданский ответчик ФИО1 в судебном заседании гражданский иск Н.И.И. признал в полном объёме.

В соответствии с ч. 3 ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных исковых требований.

Вещественные доказательства по делу, суд полагает необходимым оставить в деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 160 УК РФ и назначить наказание в виде обязательных работ на срок двести сорок часов.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск Н.И.И. к ФИО1 о возмещении материального вреда причиненного преступлением удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Н.И.И. в возмещение материального вреда причиненного преступлением денежную сумму в размере 112 882 рублей. 

Вещественные доказательства по делу: график за июль 2015 года; график за август 2015 года; график за сентябрь 2015 года; график за октябрь 2015 года; график за ноябрь 2015 года; график за декабрь 2015 года; график за январь 2016 года; график за февраль 2016 года; график за март 2016 года; график за апрель 2016 года; график за май 2016 года; график за июнь 2016 года; график за июль 2016 года; график за август 2016 года; график за сентябрь 2016 года; график за октябрь 2016 года; график за ноябрь 2016 года; график за декабрь 2016 года; трудовой договор № 78/15 от 06.07.2015 года; приказ № 15/к от 06.07.2015 года в оригинале, о приеме работника на работу; приказ № 9/к от 08.12.2016 года в оригинале, о прекращении трудового договора с работником; приказ №1 от 08.12.2016 года о проведении инвентаризации, по адресу: Краснодарский край, Абинский район, ст. ФИО3, ул. Ленина, д. 58 в салоне связи «МТС»; накладная на перемещение № 92 от 06.07.2015 года; накладная на перемещение № 93 от 09.07.2015 года; накладная на перемещение № 90 от 02.07.2015 года; накладная на перемещение № 86 от 18.06.2015 года; накладная на перемещение № 87 от 22.06.2015 года; накладная на перемещение № 84 от 10.06.2015 года; накладная на перемещение № 82 от 02.06.2015 года; накладная на перемещение № 85 от 15.06.2015 года; накладная на перемещение № 171 от 26.12.2015 года; накладная на перемещение № 173 от 30.12.2015 года; накладная на перемещение № 169 от 24.12.2015 года; накладная на перемещение № 5 от 21.12.2015 года; накладная на перемещение № 168 от 21.12.2015 года; накладная на перемещение № 166 от 17.12.2015 года; накладная на перемещение № 165 от 17.12.2015 года; накладная на перемещение № 164 от 14.12.2015 года; накладная на перемещение № 163 от 10.12.2015 года; накладная на перемещение № 158 от 03.12.015 года; накладная на перемещение № 156 от 30.11.2015 года; накладная на перемещение № 155 от 26.11.2015 года; накладная на перемещение № 157 от 30.11.2015 года; накладная на перемещение № 151 от 23.11.2015 года; накладная на перемещение № 150 от 19.11.2015 года; накладная на перемещение № 148 от 12.11.2015 года; накладная на перемещение № 149 от 16.11.2015 года; накладная на перемещение № 147 от 09.11.2015 года; накладная на перемещение № 145 от 05.11.2015 года; накладная на перемещение № 142 от 26.10.015 года; накладная на перемещение № 140 от 22.10.2015 года; накладная на перемещение № 143 от 02.11.2015 года; накладная на перемещение № 139 от 19.10.2015 года; накладная на перемещение № 138 от 17.10.2015 года; накладная на перемещение № 136 от 15.10.2015 года; накладная на перемещение № 135 от 12.10.2015 года; накладная на перемещение № 133 от 08.10.2015 года; накладная на перемещение № 131 от 05.10.2015 года; накладная на перемещение № 129 от 28.09.2015 года; накладная на перемещение № 128 от 24.09.2015 года; накладная на перемещение № 126 от 21.09.2015 года; накладная на перемещение № 124 от 17.09.201515 года; накладная на перемещение № 122 от 14.09.2015 года; накладная на перемещение № 125 от 19.09.2015 года; накладная на перемещение № 119 от 07.09.2015 года; накладная на перемещение № 118 от 03.09.2015 года; накладная на перемещение № 116 от 31.08.2015 года; накладная на перемещение № 120 от 10.09.2015 года; накладная на перемещение № 114 от 26.08.2015 года; накладная на перемещение № 113 от 24.08.2015 года; накладная на перемещение № 115 от 27.08.2015 года; накладная на перемещение № 109 от 10.08.2015 года; накладная на перемещение № 110 от 13.08.2015 года; накладная на перемещение № 112 от 20.08.2015 года; накладная на перемещение № 105 от 08.08.2015 года; накладная на перемещение № 107 от 08.08.2015 года; накладная на перемещение № 108 от 10.08.2015 года; накладная на перемещение № 103 от 03.08.2015 года; накладная на перемещение № 99 от 18.07.2015 года; накладная на перемещение № 104 от 06.08.2015 года; накладная на перемещение № 101 от 22.07.2015 года; накладная на перемещение № 97 от 15.07.2015 года; накладная на перемещение № 95 от 11.07.2015 года; накладная на перемещение № 156 от 05.12.2016 года; накладная на перемещение № 155 от 01.12.2016 года; накладная на перемещение № 154 от 28.11.2016 года; накладная на перемещение № 153 от 24.11.2016 года; накладная на перемещение № 150 от 21.11.2016 года; накладная на перемещение № 149 от 17.11.2016 года; накладная на перемещение № 146 от 10.11.2016 года; накладная на перемещение № 147 от 14.11.2016 года; накладная на перемещение № 140 от 27.10.2016 года; накладная на перемещение № 143 от 02.11.2016 года; накладная на перемещение № 137 от 24.10.2016 года; накладная на перемещение № 139 от 27.10.2016 года; накладная на перемещение № 136 от 20.10.2016 года; накладная на перемещение № 135 от 20.10.2016 года; накладная на перемещение № 133 от 13.10.2016 года; накладная на перемещение № 131 от 10.10.2016 года; накладная на перемещение № 130 от 06.10.2016 года; накладная на перемещение № 126 от 29.09.2016 года; накладная на перемещение № 128 от 02.10.2016 года; накладная на перемещение № 125 от 29.09.2016 года; накладная на перемещение № 123 от 26.09.2016 года; накладная на перемещение № 122 от 22.0.2016 года; накладная на перемещение № 121 от 22.09.2016 года; накладная на перемещение № 116 от 27.10.2016 года; накладная на перемещение № 119 от 15.09.2016 года; накладная на перемещение № 118 от 12.09.2016 года; накладная на перемещение № 117 от 12.09.2016 года; накладная на перемещение № 112 от 01.09.2016 года; накладная на перемещение № 110 от 29.08.2016 года; накладная на перемещение № 107 от 18.08.2016 года; накладная на перемещение № 108 от 22.08.2016 года; накладная на перемещение № 109 от 25.08.2016 года; накладная на перемещение № 102 от 11.08.2016 года; накладная на перемещение № 104 от 15.08.2016 года; накладная на перемещение № 105 от 15.08.2016 года; накладная на перемещение № 100 от 08.08.2016 года; накладная на перемещение № 98 от 04.08.2016 года; накладная на перемещение № 97 от 01.08.2016 года; накладная на перемещение № 96 от 28.07.2016 года; накладная на перемещение № 2 от 25.07.2016 года; накладная на перемещение № 94 от 25.07.2016 года; накладная на перемещение № 91 от 18.07.2016 года; накладная на перемещение № 93 от 21.07.2016 года; накладная на перемещение № 90 от 14.07.2016 года; накладная на перемещение № 89 от 14.07.2016 года; накладная на перемещение № 87 от 11.07.2016 года; накладная на перемещение № 84 от 04.07.2016 года; накладная на перемещение № 86 от 07.07.2016 года; накладная на перемещение № 83 от 30.06.2016 года; накладная на перемещение № 81 от 27.06.2016 года; накладная на перемещение № 80 от 23.06.2016 года; накладная на перемещение № 79 от 20.06.2016 года; накладная на перемещение № 75 от 16.06.2016 года; накладная на перемещение № 74 от 09.06.2016 года; накладная на перемещение № 73 от 09.06.2016 года; накладная на перемещение № 71 от 06.06.2016 года; накладная на перемещение № 68 от 02.06.2016 года; накладная на перемещение № 66 от 30.05.2016 года; накладная на перемещение № 64 от 26.05.2016 года; накладная на перемещение № 62 от 26.05.2016 года; накладная на перемещение № 61 от 23.05.2016 года; накладная на перемещение № 57 от 16.05.2016 года; накладная на перемещение № 59 от 19.05.2016 года; накладная на перемещение № 54 от 05.05.2016 года; накладная на перемещение № 56 от 12.05.2016 года; накладная на перемещение № 53 от 05.05.2016 года; накладная на перемещение № 52 от 28.04.2016 года; накладная на перемещение № 51 от 28.04.2016 года; накладная на перемещение № 49 от 25.04.2016 года; накладная на перемещение № 47 от 21.04.2016 года; накладная на перемещение № 46 от 18.04.2016 года; накладная на перемещение № 45 от 14.04.2016 года; накладная на перемещение № 42 от 11.04.2016 года; накладная на перемещение № 44 от 11.04.2016 года; накладная на перемещение № 39 от 07.04.2016 года; накладная на перемещение № 40 от 07.04.2016 года; накладная на перемещение № 38 от 04.04.2016 года; накладная на перемещение № 37 от 04.04.2017 года; накладная на перемещение № 33 от 24.03.2016 года; накладная на перемещение № 35 от 31.03.2016 года; накладная на перемещение № 34 от 28.03.2016 года; накладная на перемещение № 32 от 21.03.2016 года; накладная на перемещение № 31 от 17.03.2016 года; накладная на перемещение № 30 от 17.03.2016 года; накладная на перемещение № 29 от 14.03.2016 года; накладная на перемещение № 27 от 07.03.2016 года; накладная на перемещение № 24 от 03.03.2016 года; накладная на перемещение № 23 от 29.02.2016 года; накладная на перемещение № 22 от 25.02.2016 года; накладная на перемещение № 20 от 22.02.2016 года; накладная на перемещение № 19 от 18.02.2016 года; накладная на перемещение № 15 от 11.02.2016 года; накладная на перемещение № 18 от 15.02.2016 года; накладная на перемещение № 14 от 08.02.2016 года; накладная на перемещение № 13 от 04.02.2016 года; накладная на перемещение № 12 от 03.02.2016 года; накладная на перемещение № 10 от 01.02.2016 года; накладная на перемещение № 8 от 25.01.2016 года; накладная на перемещение № 6 от 21.01.2016 года; накладная на перемещение № 1 от 05.01.2016 года; накладная на перемещение № 4 от 14.01.2016 года; накладная на перемещение № 3 от 11.01.2016 года; накладная на перемещение № 8 от 25.01.2016 года; накладная на перемещение № 1 от 28.01.2016 года; накладная списание товаров №1 от 11.01.2016 года; розничная продажа за дату: 08.12.16; розничная продажа за дату: 07.12.16. на общую сумму 250 рублей; розничная продажа за дату: 06.12.16. на общую сумму 758 рублей; розничная продажа за дату: 05.12.16. на общую сумму 2 316 рублей; розничная продажа за дату: 04.12.16. на общую сумму 250 рублей; розничная продажа за дату: 03.12.16.на общую сумму 810 рублей; розничная продажа за дату: 02.12.16.; розничная продажа за дату: 01.12.16; розничная продажа за дату: 30.11.16; розничная продажа за дату: 29.11.16; розничная продажа за дату: 28.11.16; розничная продажа за дату: 27.11.16; розничная продажа за дату: 26.11.16; розничная продажа за дату: 25.11.16; розничная продажа за дату: 26.11.1.; розничная продажа за дату: 26.11.16; розничная продажа за дату: 22.11.16; розничная продажа за дату: 21.11.16; розничная продажа за дату: 20.11.16; розничная продажа за дату: 19.11.16; розничная продажа за дату: 18.11.16; розничная продажа за дату: 17.11.16; розничная продажа за дату: 16.11.16; розничная продажа за дату: 15.11.16; розничная продажа за дату: 14.11.16; розничная продажа за дату: 13.11.16; розничная продажа за дату: 12.11.16; розничная продажа за дату: 11.11.16; розничная продажа за дату: 10.11.16; розничная продажа за дату: 09.11.16; розничная продажа за дату: 09.11.16; розничная продажа за дату: 08.11.16; розничная продажа за дату: 07.11.16; розничная продажа за дату: 06.11.16; розничная продажа за дату: 05.11.16; розничная продажа за дату: 04.11.16; розничная продажа за дату: 03.11.16; розничная продажа за дату: 02.11.16; розничная продажа за дату: 01.11.16; розничная продажа за дату: 01.11.16; розничная продажа за дату: 31.10.16; розничная продажа за дату: 30.10.16; розничная продажа за дату: 29.10.16; розничная продажа за дату: 28.10.16; розничная продажа за дату: 27.10.16; розничная продажа за дату: 27.10.16; розничная продажа за дату: 26.10.16; розничная продажа за дату: 25.10.16; розничная продажа за дату: 24.10.16; розничная продажа за дату: 23.10.16; розничная продажа за дату: 22.10.16; розничная продажа за дату: 21.10.16; розничная продажа за дату: 20.10.16; розничная продажа за дату: 19.10.16; розничная продажа за дату: 18.10.16; розничная продажа за дату: 17.10.16; розничная продажа за дату: 16.10.16; розничная продажа за дату: 15.10.16; розничная продажа за дату: 14.10.16; розничная продажа за дату: 13.10.16.; розничная продажа за дату: 12.10.16; розничная продажа за дату: 12.10.16. ; розничная продажа за дату: 11.10.16.; розничная продажа за дату: 10.10.16.; розничная продажа за дату: 09.10.16; розничная продажа за дату: 08.10.16; розничная продажа за дату: 07.10.16; розничная продажа за дату: 06.10.16; розничная продажа за дату: 05.10.16; розничная продажа за дату: 04.10.16.; розничная продажа за дату: 03.10.16.; розничная продажа за дату: 02.10.16; розничная продажа за дату: 01.10.16.; розничная продажа за дату: 30.09.16; розничная продажа за дату: 30.09.16; розничная продажа за дату: 29.09.16; розничная продажа за дату: 28.09.16; розничная продажа за дату: 27.09.16.; розничная продажа за дату: 26.09.16; розничная продажа за дату: 25.09.16; розничная продажа за дату: 24.09.16; розничная продажа за дату: 23.09.16; розничная продажа за дату: 23.09.16.; розничная продажа за дату: 22.09.16; розничная продажа за дату: 21.09.16.; розничная продажа за дату: 20.09.16; розничная продажа за дату: 19.09.16.; розничная продажа за дату: 18.09.16.; розничная продажа за дату: 17.09.16.; розничная продажа за дату: 16.09.16; розничная продажа за дату: 15.09.16; розничная продажа за дату: 14.09.16; розничная продажа за дату: 13.09.16; розничная продажа за дату: 13.09.16; розничная продажа за дату: 12.09.16; розничная продажа за дату: 11.09.16; розничная продажа за дату: 10.09.16; розничная продажа за дату: 09.09.16; розничная продажа за дату: 08.09.16; розничная продажа за дату: 08.09.16; розничная продажа за дату: 07.09.16; розничная продажа за дату: 06.09.16; розничная продажа за дату: 05.09.16; розничная продажа за дату: 04.09.16; розничная продажа за дату: 03.09.16; розничная продажа за дату: 02.09.16; розничная продажа за дату: 01.09.16; розничная продажа за дату: 01.09.16; розничная продажа за дату: 31.08.16; розничная продажа за дату: 30.08.16; розничная продажа за дату: 30.08.16; розничная продажа за дату: 29.08.16; розничная продажа за дату: 29.08.16; розничная продажа за дату: 28.08.16; розничная продажа за дату: 28.08.16; розничная продажа за дату: 27.08.16; розничная продажа за дату: 27.08.16; розничная продажа за дату: 26.08.16; розничная продажа за дату: 25.08.16; розничная продажа за дату: 24.08.16; розничная продажа за дату: 23.08.16. розничная продажа за дату: 22.08.16; розничная продажа за дату: 21.08.16; розничная продажа за дату: 21.08.16.; розничная продажа за дату: 20.08.16. ; розничная продажа за дату: 19.08.16; розничная продажа за дату: 18.08.16; розничная продажа за дату: 17.08.16; розничная продажа за дату: 16.08.16; розничная продажа за дату: 15.08.16; розничная продажа за дату: 14.08.16; розничная продажа за дату: 13.08.16; розничная продажа за дату: 13.08.16; розничная продажа за дату: 12.08.16; розничная продажа за дату: 12.08.16; розничная продажа за дату: 11.08.16; розничная продажа за дату: 10.08.16; розничная продажа за дату: 10.08.16; розничная продажа за дату: 09.08.16; розничная продажа за дату: 09.08.16; розничная продажа за дату: 08.08.16; розничная продажа за дату: 07.08.16; розничная продажа за дату: 06.08.16.; розничная продажа за дату: 05.08.16.; розничная продажа за дату: 04.08.16; розничная продажа за дату: 03.08.16.; розничная продажа за дату: 02.08.16; розничная продажа за дату: 01.08.16; розничная продажа за дату: 31.07.16; розничная продажа за дату: 30.07.16; розничная продажа за дату: 29.07.16; розничная продажа за дату: 28.07.16; розничная продажа за дату: 28.07.16; розничная продажа за дату: 27.07.16; розничная продажа за дату: 27.07.16; розничная продажа за дату: 26.07.16; розничная продажа за дату: 25.07.16; розничная продажа за дату: 24.07.16; розничная продажа за дату: 23.07.16; розничная продажа за дату: 22.07.16; розничная продажа за дату: 21.07.16; розничная продажа за дату: 20.07.16; розничная продажа за дату: 19.07.16; розничная продажа за дату: 18.07.16; розничная продажа за дату: 17.07.16; розничная продажа за дату: 16.07.16; розничная продажа за дату: 16.07.16.; розничная продажа за дату: 15.07.16.; розничная продажа за дату: 14.07.16; розничная продажа за дату: 13.07.16; розничная продажа за дату: 12.07.16; розничная продажа за дату: 11.07.16; розничная продажа за дату: 10.07.16; розничная продажа за дату: 09.07.16; розничная продажа за дату: 09.07.16; розничная продажа за дату: 08.07.16; розничная продажа за дату: 07.07.16; розничная продажа за дату: 06.07.16; розничная продажа за дату: 05.07.16; розничная продажа за дату: 04.07.16; розничная продажа за дату: 03.07.16; розничная продажа за дату: 02.07.16; розничная продажа за дату: 02.07.16; розничная продажа за дату: 01.07.16; розничная продажа за дату: 30.06.16; розничная продажа за дату: 30.06.16; розничная продажа за дату: 29.06.16; розничная продажа за дату: 28.06.16; розничная продажа за дату: 27.06.16; розничная продажа за дату: 26.06.16; розничная продажа за дату: 25.06.16; розничная продажа за дату: 24.06.16; розничная продажа за дату: 23.06.16; розничная продажа за дату: 22.06.16; розничная продажа за дату: 21.06.16; розничная продажа за дату: 20.06.16; розничная продажа за дату: 19.06.16.; розничная продажа за дату: 18.06.16; розничная продажа за дату: 17.06.16; розничная продажа за дату: 16.06.16; розничная продажа за дату: 15.06.16; Розничная продажа за дату: 14.06.16; розничная продажа за дату: 13.06.16; розничная продажа за дату: 12.06.16; розничная продажа за дату: 11.06.16; розничная продажа за дату: 10.06.16; розничная продажа за дату: 09.06.16; розничная продажа за дату: 08.06.16; розничная продажа за дату: 07.06.16; розничная продажа за дату: 06.06.16; розничная продажа за дату: 05.06.16; розничная продажа за дату: 04.06.16; розничная продажа за дату: 04.06.16; розничная продажа за дату: 03.06.16; розничная продажа за дату: 02.06.16; розничная продажа за дату: 01.06.16; розничная продажа за дату: 31.05.16; розничная продажа за дату: 30.05.16; розничная продажа за дату: 29.05.16; розничная продажа за дату: 28.05.16; розничная продажа за дату: 27.05.16; розничная продажа за дату: 26.05.16; розничная продажа за дату: 25.05.16; розничная продажа за дату: 24.05.16; розничная продажа за дату: 23.05.16; розничная продажа за дату: 22.05.16: розничная продажа за дату: 21.05.16; розничная продажа за дату: 20.05.16; розничная продажа за дату: 19.05.16; розничная продажа за дату: 18.05.16; розничная продажа за дату: 17.05.16; розничная продажа за дату: 16.05.16; розничная продажа за дату: 15.05.16; розничная продажа за дату: 14.05.16; розничная продажа за дату: 13.05.16; розничная продажа за дату: 12.05.16; розничная продажа за дату: 11.05.16; розничная продажа за дату: 10.05.16; розничная продажа за дату: 09.05.16; розничная продажа за дату: 08.05.16; розничная продажа за дату: 07.05.16; розничная продажа за дату: 06.05.16; розничная продажа за дату: 05.05.16; розничная продажа за дату: 04.05.16; розничная продажа за дату: 03.05.16; розничная продажа за дату: 02.05.16; розничная продажа за дату: 02.05.16; розничная продажа за дату: 01.05.16; розничная продажа за дату: 30.04.16; розничная продажа за дату: 29.04.16.; розничная продажа за дату: 29.04.16. ; розничная продажа за дату: 28.04.16; розничная продажа за дату: 27.04.16; розничная продажа за дату: 26.04.16; розничная продажа за дату: 25.04.16.; розничная продажа за дату: 24.04.16; розничная продажа за дату: 23.04.16; розничная продажа за дату: 22.04.16; розничная продажа за дату: 21.04.16; розничная продажа за дату: 20.04.16; розничная продажа за дату: 19.04.16; розничная продажа за дату: 18.04.16; розничная продажа за дату: 17.04.16.; розничная продажа за дату: 16.04.16; розничная продажа за дату: 15.04.16; розничная продажа за дату: 14.04.16; розничная продажа за дату: 13.04.16; розничная продажа за дату: 12.04.16; розничная продажа за дату: 12.04.16; розничная продажа за дату: 11.04.16; розничная продажа за дату: 10.04.16; розничная продажа за дату: 09.04.16; розничная продажа за дату: 08.04.16; розничная продажа за дату: 07.04.16; розничная продажа за дату: 06.04.16; розничная продажа за дату: 05.04.16; розничная продажа за дату: 04.04.16; розничная продажа за дату: 04.04.16; розничная продажа за дату: 03.04.16; розничная продажа за дату: 02.04.16; розничная продажа за дату: 01.04.16; розничная продажа за дату: 31.03.16; розничная продажа за дату: 30.03.16; розничная продажа за дату: 29.03.16; розничная продажа за дату: 28.03.16; розничная продажа за дату: 28.03.16; розничная продажа за дату: 27.03.16; розничная продажа за дату: 26.03.16; розничная продажа за дату: 25.03.16; розничная продажа за дату: 24.03.16; розничная продажа за дату: 23.03.16; розничная продажа за дату: 22.03.16; розничная продажа за дату: 21.03.16; розничная продажа за дату: 20.03.16; розничная продажа за дату: 19.03.16; розничная продажа за дату: 18.03.16; розничная продажа за дату: 17.03.16; розничная продажа за дату: 16.03.16; розничная продажа за дату: 15.03.16; розничная продажа за дату: 14.03.16; розничная продажа за дату: 13.03.16; розничная продажа за дату: 12.03.16; розничная продажа за дату: 11.03.16. розничная продажа за дату: 10.03.16; розничная продажа за дату: 09.03.16; розничная продажа за дату: 08.03.16; розничная продажа за дату: 07.03.16.; розничная продажа за дату: 06.03.16; розничная продажа за дату: 06.03.16; розничная продажа за дату: 05.03.16. розничная продажа за дату: 04.03.16; розничная продажа за дату: 03.03.16; розничная продажа за дату: 02.03.16; розничная продажа за дату: 01.03.16; розничная продажа за дату: 29.02.16; розничная продажа за дату: 28.02.16; розничная продажа за дату: 28.02.16; розничная продажа за дату: 27.02.16; розничная продажа за дату: 26.02.16; розничная продажа за дату: 25.02.16; розничная продажа за дату: 24.02.16; розничная продажа за дату: 23.02.16; розничная продажа за дату: 22.02.16; розничная продажа за дату: 21.02.16; розничная продажа за дату: 20.02.16; розничная продажа за дату: 19.02.16; розничная продажа за дату: 18.02.16; розничная продажа за дату: 18.02.16; розничная продажа за дату: 17.02.16; розничная продажа за дату: 16.02.16; розничная продажа за дату: 15.02.16; розничная продажа за дату: 14.02.16; розничная продажа за дату: 13.02.16; розничная продажа за дату: 13.02.16.; розничная продажа за дату: 12.02.16; розничная продажа за дату: 11.02.16; розничная продажа за дату: 10.02.16; розничная продажа за дату: 09.02.16; розничная продажа за дату: 08.02.16; розничная продажа за дату: 07.02.16; розничная продажа за дату: 06.02.16; розничная продажа за дату: 05.02.16; розничная продажа за дату: 04.02.16; розничная продажа за дату: 03.02.16; розничная продажа за дату: 02.02.16; розничная продажа за дату: 01.02.16; розничная продажа за дату: 31.01.16; розничная продажа за дату: 30.01.16; розничная продажа за дату: 29.01.16; розничная продажа за дату: 28.01.16; розничная продажа за дату: 27.01.16; розничная продажа за дату: 26.01.16; розничная продажа за дату: 25.01.16; розничная продажа за дату: 24.01.16; розничная продажа за дату: 23.01.16; розничная продажа за дату: 22.01.16; розничная продажа за дату: 21.01.16; розничная продажа за дату: 20.01.16; розничная продажа за дату: 19.01.16; розничная продажа за дату: 18.01.16; розничная продажа за дату: 17.01.16; розничная продажа за дату: 16.01.16; розничная продажа за дату: 15.01.16. Розничная продажа за дату: 14.01.16; розничная продажа за дату: 13.01.16; розничная продажа за дату: 12.01.16; розничная продажа за дату: 11.01.16; розничная продажа за дату: 10.01.16; розничная продажа за дату: 09.01.16; розничная продажа за дату: 08.01.16; розничная продажа за дату: 07.01.16; розничная продажа за дату: 06.01.16; розничная продажа за дату: 05.01.16; розничная продажа за дату: 04.01.16; розничная продажа за дату: 03.01.16; розничная продажа за дату: 02.01.16; розничная продажа за дату: 31.12.15.; розничная продажа за дату: 30.12.15; розничная продажа за дату: 29.12.15; розничная продажа за дату: 28.12.15; розничная продажа за дату: 27.12.15; розничная продажа за дату: 26.12.15; розничная продажа за дату: 25.12.15; розничная продажа за дату: 24.12.15; розничная продажа за дату: 23.12.15; розничная продажа за дату: 22.12.15; розничная продажа за дату: 21.12.15; розничная продажа за дату: 22.12.15; розничная продажа за дату: 21.12.15; розничная продажа за дату: 20.12.15; розничная продажа за дату: 19.12.15; розничная продажа за дату: 18.12.15; розничная продажа за дату: 17.12.15; розничная продажа за дату: 16.12.15; розничная продажа за дату: 15.12.15; розничная продажа за дату: 14.12.15; розничная продажа за дату: 13.12.15; розничная продажа за дату: 12.12.15; розничная продажа за дату: 11.12.15; розничная продажа за дату: 10.12.15; розничная продажа за дату: 09.12.15; розничная продажа за дату: 08.12.15; розничная продажа за дату: 07.12.15; розничная продажа за дату: 06.12.15; розничная продажа за дату: 05.12.15; розничная продажа за дату: 04.12.15; розничная продажа за дату: 03.12.15; розничная продажа за дату: 02.12.15; розничная продажа за дату: 01.12.15; розничная продажа за дату: 30.11.15; розничная продажа за дату: 29.11.15; розничная продажа за дату: 28.11.15; розничная продажа за дату: 27.11.15; розничная продажа за дату: 26.11.15; розничная продажа за дату: 25.11.15. розничная продажа за дату: 24.11.15; розничная продажа за дату: 23.11.15; розничная продажа за дату: 22.11.15; розничная продажа за дату: 21.11.15; розничная продажа за дату: 20.11.15; розничная продажа за дату: 19.11.15; розничная продажа за дату: 18.11.15; розничная продажа за дату: 17.11.15; розничная продажа за дату: 16.11.15; розничная продажа за дату: 15.11.15; розничная продажа за дату: 14.11.15; розничная продажа за дату: 13.11.15; розничная продажа за дату: 12.11.15; розничная продажа за дату: 11.11.15; розничная продажа за дату: 10.11.15; розничная продажа за дату: 09.11.15; розничная продажа за дату: 08.11.15; розничная продажа за дату: 07.11.15; розничная продажа за дату: 06.11.15; розничная продажа за дату: 05.11.15; розничная продажа за дату: 04.11.15; розничная продажа за дату: 03.11.15; розничная продажа за дату: 02.11.15; розничная продажа за дату: 01.11.15; розничная продажа за дату: 31.10.15; розничная продажа за дату: 30.10.15; розничная продажа за дату: 29.10.15; розничная продажа за дату: 28.10.15; розничная продажа за дату: 27.10.15; розничная продажа за дату: 26.10.15; розничная продажа за дату: 25.10.15; розничная продажа за дату: 24.10.15; розничная продажа за дату: 23.10.15; розничная продажа за дату: 22.10.15; розничная продажа за дату: 21.10.15; розничная продажа за дату: 20.10.15; розничная продажа за дату: 19.10.15; розничная продажа за дату: 18.10.15; розничная продажа за дату: 17.10.15; розничная продажа за дату: 16.10.15; розничная продажа за дату: 15.10.15; розничная продажа за дату: 14.10.15; розничная продажа за дату: 13.10.15; розничная продажа за дату: 12.10.15; розничная продажа за дату: 11.10.15; розничная продажа за дату: 10.10.15; розничная продажа за дату: 09.10.15; розничная продажа за дату: 08.10.15; розничная продажа за дату: 07.10.15. розничная продажа за дату: 06.10.15; розничная продажа за дату: 05.10.15; розничная продажа за дату: 04.10.15; розничная продажа за дату: 03.10.15; розничная продажа за дату: 02.10.15; розничная продажа за дату: 01.10.15; розничная продажа за дату: 30.09.15; розничная продажа за дату: 29.09.15; розничная продажа за дату: 28.09.15; розничная продажа за дату: 27.09.15; розничная продажа за дату: 26.09.15; розничная продажа за дату: 25.09.15; розничная продажа за дату: 24.09.15; розничная продажа за дату: 23.09.15. розничная продажа за дату: 22.09.15; розничная продажа за дату: 21.09.15; розничная продажа за дату: 20.09.15; розничная продажа за дату: 19.09.15; розничная продажа за дату: 18.09.15; розничная продажа за дату: 17.09.15; розничная продажа за дату: 17.09.15. розничная продажа за дату: 16.09.15; розничная продажа за дату: 15.09.15; розничная продажа за дату: 14.09.15; розничная продажа за дату: 13.09.15; розничная продажа за дату: 12.09.15; розничная продажа за дату: 12.09.15; розничная продажа за дату: 11.09.15. розничная продажа за дату: 10.09.15; розничная продажа за дату: 09.09.1; розничная продажа за дату: 08.09.15; розничная продажа за дату: 07.09.15; розничная продажа за дату: 06.09.15; розничная продажа за дату: 05.09.15; розничная продажа за дату: 04.09.15; розничная продажа за дату: 04.09.15; розничная продажа за дату: 03.09.15; розничная продажа за дату: 02.09.15; розничная продажа за дату: 01.09.15; розничная продажа за дату: 31.08.15; розничная продажа за дату: 30.08.15; розничная продажа за дату: 29.08.15; розничная продажа за дату: 28.08.15; розничная продажа за дату: 27.08.15; розничная продажа за дату: 26.08.15; розничная продажа за дату: 25.08.15; розничная продажа за дату: 24.08.15; розничная продажа за дату: 23.08.15; розничная продажа за дату: 22.08.15; розничная продажа за дату: 21.08.15. розничная продажа за дату: 21.08.15 ; розничная продажа за дату: 20.08.15. розничная продажа за дату: 19.08.15; розничная продажа за дату: 18.08.15; розничная продажа за дату: 17.08.15; розничная продажа за дату: 16.08.15; розничная продажа за дату: 15.08.15; розничная продажа за дату: 14.08.15 ; розничная продажа за дату: 13.08.15; розничная продажа за дату: 12.08.15; розничная продажа за дату: 11.08.15; розничная продажа за дату: 10.08.15; розничная продажа за дату: 09.08.15; розничная продажа за дату: 08.08.15; розничная продажа за дату: 07.08.15; розничная продажа за дату: 06.08.15; розничная продажа за дату: 05.08.15; розничная продажа за дату: 04.08.15; розничная продажа за дату: 03.08.15; розничная продажа за дату: 02.08.15; розничная продажа за дату: 01.08.15; розничная продажа за дату: 31.07.15; розничная продажа за дату: 30.07.15. розничная продажа за дату: 29.07.15; розничная продажа за дату: 28.07.15; розничная продажа за дату: 27.07.15; розничная продажа за дату: 26.07.15; розничная продажа за дату: 25.07.15; розничная продажа за дату: 24.07.15; розничная продажа за дату: 23.07.15;розничная продажа за дату: 22.07.15; розничная продажа за дату: 21.07.15.розничная продажа за дату: 20.07.15; розничная продажа за дату: 19.07.15. розничная продажа за дату: 18.07.15; розничная продажа за дату: 17.07.15; розничная продажа за дату: 16.07.15; розничная продажа за дату: 15.07.15; розничная продажа за дату: 14.07.15; розничная продажа за дату: 13.07.15; розничная продажа за дату: 12.07.15;розничная продажа за дату: 11.07.15; розничная продажа за дату: 10.07.15; розничная продажа за дату: 09.07.15; розничная продажа за дату: 08.07.15; розничная продажа за дату: 07.07.15; розничная продажа за дату: 06.07.15; инвентаризационная ведомость на складе №3 от 08.12.2016 года, находящиеся в материалах уголовного дела, оставить в деле.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня его провозглашения путём подачи жалобы через Абинский районный суд.

Председательствующий: